令和４年７月２９日

受験予定者 各 位

日本大学工学部

令和５年度 日本大学工学部

「総合型選抜 第１期」 及び 「校友子女選抜」 の

事前レポートテーマの修正について

令和４年６月１８日にホームページに公開いたしました本学部総合型選抜第１

期及び校友子女選抜の建築学科の事前レポートテーマについて下記のとおり修正

いたしましたので，正しい事前レポートテーマをご確認いただきますようお願い

いいたします。

記

建築学科事前レポートテーマ（総合型選抜第１期，校友子女選抜）

修正前 近年，木造建築が注目されています。特に，木質材料であるＣＬＴ

（直交集成材）を用いた建築物が増え，中層のオフィスや集合住宅

が数多く建設されています。なぜ今，木造建築が増加しているので

しょうか。その理由と，木造建築の魅力について，あなたの考えを

具体的に述べなさい。

修正後 近年，木造建築が注目されています。特に，木質材料であるＣＬＴ

（直交集成板）を用いた建築物が増え，中層のオフィスや集合住宅

が数多く建設されています。なぜ今，木造建築が増加しているので

しょうか。その理由と，木造建築の魅力について，あなたの考えを

具体的に述べなさい。

修正後の「事前レポート・事前レポートテーマ一覧」リンク先

総合型選抜第１期：こちら

校友子女選抜：こちら

以 上

https://www.ce.nihon-u.ac.jp/nue/wp-content/uploads/2022/07/2023_sogogata01_report_fix.pdf
https://www.ce.nihon-u.ac.jp/nue/wp-content/uploads/2022/07/2023_koyusijilyo_report_fix.pdf